Tyle nam do obrobienia numizmatyki Piastowskiej przybyło od r. 1847 piśmiennych danych. Zobaczymy teraz co przez ten czas przyniosła w darze dla nauki ziemia, i czem zubożyła zbioru licznych tego przedmiotu lubowników.

(*) Ten Bolesław książę naprzód Płocki, a od r. 1294 po śmierci brata swego Konrada Ks. Czernski, a tem samem całego Mazowsza był synem Ziemowita 1-go a waukiem Konrada Kaźmirowicza protoplasty całej linii Mazowieckich książąt. Umarł r. 1313.

(**) Przywileje te wypisane zostały z księgi kopii przywilejów kapituły Gnieźnieńskiej. Czy same ich oryginały znajdują się jeszcze w archiwum tejże kapituły nie wiem. Pierwszy z nich z roku 1286 jest następujący:

In nomine Domini amen. Dum vivit littera vivit et actio comissa littere cuius assertio nutrit memoriam, et roborata suscipit incrementum. Et quia facta mortalium laudabilia frequenter obliuionis interitu ab hominum memoria seiunguntur prouida sapientum decreuit auctoritas ut quidquid apud mortales agitur dignum noticia siue laude, id ipsum authenticarum litterarum legentium memorie debeat comendari. Igitur nos Boleslaus Dei gratia dux Mazouie et dominus Plocensis notum esse volumus uniuersis hanc cartulam inspecturis quod ob amorem et amicitiam nec non reuerenciam venerabilis in X-po patris domini Jacobi Diuina prouidencia Archiepiscopi sacre Gnesnensis ecclesie, eidem domino Archiepiscopo damus licenciam in districtu llouicensi monetam habendi tali ratione quod eadem moneta non discrepet a moneta terre nostre, quam monetam in nostro dominio tenore presentium recipere sicut dostram, volu-

mus ac mandamus. In cuius rei testimonium presentem litteram nostro sigillo fecimus communiri. Datum in Ploczk anno domini M^o C^o C^o LXXXVI. XII Kalendas Julii.

Przywilej ten w miejscu stanowczem określającym jaką monetę areybiskup w Łowiczu wybijać miał prawo niedosyć jest jasnym, a w skutek tego jak widać musiał być niezgodnie z wolą książęcą tłumaczonym. Kiedy w 12 lat później dał powód do wydania nowego w którym stosunek monety Areybiskupiej do książęcej bliżej został oznaczonym.— Nowy ten przywilej z roku 1298 jest taki:

In nomine Domini amen. Ne decursu uel longinquitate temporum gestorum series obscuratur sapientum sanxit auctoritas gesta mortalium digna memorie scripture testimonio postremorum noticie comendare. Inde est quod nos Boleslaus dei gratia dux Mazowie dominus Cyrnensis ad perpetuam rei memoriam notum facimus unversis presentibus et futuris presentes litteras inspecturis, quod licet ecclesia Gneznensis castellaniam Louciensem sitam in domio nostro cum pleno jure domini obtinere noscatur, nos tamen ad cautelam pia progenitorum nostrorum sequentes vestigia et Gneznensem amplectantes brachiis filiilibus ecclesiam, indulsum venerabili patri et compatri nostro domino Jacobo secundo sacre predictae Gneznensis ecclesie Archiepiscopo ac eius successoribus perpetua indulgemus ut specialem monetam in Castellania Louicensi predicta cudere et habere valeant cum nostra Plocensi moneta in valore et pondere et in numero concurrentem in forma nihilominus differentem. Datum in Ploc infra octavas assumptionis virginis gloriose Anno Domini M^o CC^o XC^o octavo. In cuius rei testimonium presentes fieri mandauimus et sigilli celsitudinis nostre appensione vallari — presentibus his nostris baronibus. Gedka palatino. Grothcone iudice Jacobo alio iudice Vito dapifero. Zemato Castellano. Benico subcamerario et aliis fide dignis.